
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GI UNTA COMUNALE 
 

 

N° 61 
 

 
 
OGGETTO: Celebrazioni 150° Anniversario Unità d’Italia – 16 – 17 marzo 

2011. Direttive.  
 

 
SEGRETERIA GENERALE   

IL SEGRETARIO GENERALE 
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere:  

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE  
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere:  
 
 

 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. n. 
267/2000:  

 
 
 

 

  

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese 

di febbraio, alle ore 16,30 e seguenti, in Canosa di 

Puglia, nella sede municipale, previo avviso del Sig. 

SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 
 

Nicola CASAMASSIMA   Assessore  P 
 
 

Raffaella DE TROIA   Assessore  P 
 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 
 

Mariacristina SACCINTO   Assessore  P 
 
 

Michele VITRANI  Assessore  P 
 
 

Francesco   PATRUNO  Assessore  P 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA 

 
su proposta del Sindaco  
 
Premesso che:  
 
-  il 17 Marzo 2011, dichiarato giorno di festa nazionale, sarà celebrato, in 

tutto il Paese, il 150° anniversario dell’Unità d’Italia, per non dimenticare 
il faticoso, travagliato e glorioso cammino verso questa nostra Patria, una 
ed indivisibile;  

-  anche questa Amministrazione intende assicurare la dovuta solennità 
all’evento, invitando la comunità a stringersi intorno al Tricolore ed 
onorarlo degnamente quale simbolo della identità e della Unità Nazionale; 

  
Ritenuto di disporre per la realizzazione delle manifestazioni da tenersi per il 
giorno 16 marzo, con culmine il successivo giorno 17.3.2011;  
 
Tenuto conto delle raccomandazioni al riguardo pervenute dal Ministero per i 
beni e le Attività culturali e dalla Prefettura, che invitano i Comuni ad 
organizzare adeguate iniziative, e ritenuto di dover coinvolgere, a tal fine, il 
mondo della scuola, il mondo dell’associazionismo, nonché i due gruppi di 
Musica Popolare e Amatoriale di Interesse Comunale, riconosciuti tali con 
deliberazioni del Consiglio Comunale n.1 e 2 del 18.1.2011; 
  
Ravvisata la opportunità di impartire direttive agli uffici comunali per la 
realizzazione degli eventi; 
  
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 
  
Ad unanimità  di voti espressi in forma palese;  

 
D E L I B E R A 

 
relativamente alle iniziative per il 150° anniversario dell’Unità d’Italia, da 
svolgersi nei giorni 16 e 17 marzo: 
-  di impegnare la Segreteria Generale a procedere alla organizzazione dei 

momenti istituzionali che vedono coinvolta l’intera Comunità, nonché le 
Autorità civili Militari e Religiose e le Associazioni combattentistiche e 
d’Arma;  

 
-  di impegnare il Settore Cultura a procedere alla organizzazione degli eventi 

culturali e delle esibizioni dei gruppi, con il coinvolgimento della 
Fondazione Archeologica canosina, dei Gruppi di musica popolare ed 
amatoriale riconosciuti, del mondo della Scuola e dell’Associazionismo; 

 
 



 
 
-  di stabilire che i servizi comunali sopra individuati opereranno in sinergia 

per la migliore riuscita delle manifestazioni; 
 
- di affidare l’incarico di coordinamento delle attività all’Assessore alla 

Cultura, Prof. Nicola Casamassima;  
 
- di dare atto che le spese necessarie allo svolgimento delle manifestazioni 

sono disponibili negli appositi capitoli del PEG provvisorio c.e., di 
competenza di ciascuno dei Servizi interessati. 

 

___________ 
 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza di provvedere in merito, viene resa 
dalla G.C., con votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 


